

**کریکت بورڈ افغانستان یک مربی هندی را برای تقویت
مهارت توپزنی استخدام کرد**



کریکت بورڈ افغانستان یک بازیکن کریکت هند را به عنوان مربی توپزنی تیم ملی خود، تعیین کرده است. در خبرنامه ای به روز شنبه در این مورد گفته شده که میلپ پرادپ کمار میوادا به کمپ آموزشی تیم افغانستان در سریلانکا می پیوندند تا بازیکنان افغان را برای بازی های پنجاه اووره میان تیم های کریکت افغانستان و پاکستان آموزش دهد. در اعلامیه کریکت بورڈ افغانستان آمده که میلپ تجربه زیادی در این کار دارد. او سرمربی تیم های انجمن ایالتی کریکت حیدر آباد، تیم سینگ ایالت چاتیسگر و انجمن کریکت جمو کشمیر هند بود. منبع: رادیو آزادی



**ریاست احصایه و
معلومات، دفتر نمایندگی
خود را در ریاست پاسپورت
ایجاد می کند**

ریاست احصایه و معلومات به منظور ایجاد سهولت برای متقاضیان پاسپورت، دفتر نمایندگی خود را در ریاست پاسپورت ایجاد میکند. به نقل از آژانس باختر؛ این در حالی است که متقاضیان پاسپورت برای تأیید تذکره های کاغذی دچار مشکلات بودند، ریاست احصایه و معلومات میگوید: روی ایجاد این دفتر تفاهمنامه را با وزارت امور داخله امضا کرده است و منعبد روند تأیید تذکره کاغذی در داخل ریاست پاسپورت انجام خواهد شد.

**معاون اقتصادی ریاست الوزرای کشور با وزیر
تجارت ترکیه دیدار کرد**



ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با وزیر تجارت ترکیه دیدار نمود. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: در این نشست طرفین پیرامون تجارت، سرمایه گذاری، اتصال منطقی و افغانستان از سوی سرمایه انکشاف همکاری های اقتصادی میان دو کشور صحبت نمودند. معاون اقتصادی ریاست الوزرا، در این دیدار گفت که افغانستان و ترکیه در طول تاریخ، دو کشور دوست و برادر بوده و اکنون برای انکشاف این مناسبات زمینه فراهم گردیده و نیاز است، که هر دو طرف از آن استفاده خوب نمایند و برادر در این دیدار پیرامون توسعه تجارت، سرمایه گذاری، در پارک های صنعتی، انکشاف تشبثات کوچک و متوسط، بازگشایی دهلیز هوایی میان دو کشور، راه اندازی نمایشگاه ها، همکاری مشترک اتاق های تجارت دو کشور، ایجاد اتاق مشترک تجارتي میان دو کشور و افزایش سرمایه گذاری در افغانستان از سوی سرمایه گذاران ترکی صحبت های همه جانبه نمودند. عمر بولات وزیر تجارت ترکیه به ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرا پیرامون انکشاف تجارت بین دو کشور و تشویق سرمایه گذاری ترکی در افغانستان اطمینان داد و افزود که در این مورد ادارات مربوط باهم کار خواهند نمود.

جام معارف؛ تیم فوتبال مرکز، تیم شش یار را شکست داد



برای اولین بار مسابقات فوتبال زیر نام جام معارف در ولسوالی فرسی ولایت هرات برگزار شد. این مسابقات با اشتراک ده تیم حدود دو ماه پیش آغاز شده بود که سرانجام دو تیم فوتبال مرکز و تیم شش یار به مرحله نهایی این مسابقات راه یافتند. مرحله نهایی مسابقات فوتبال جام معارف در ولسوالی فرسی امروز بین تیم های مرکز و شش یار برگزار گردید که تیم مرکز توانست با نتیجه ۲ بر صفر شش یار را شکست بدهد. همچنان سید مسعود بهترین بازیکن، افتخار احمد بهترین گلزن و عبدالقادر بهترین دروازه بان این مسابقات انتخاب شده اند. مسابقات فوتبال زیر نام جام معارف برای اولین بار در ولسوالی فرسی راه اندازی شده بود که با استقبال گرم باشنده گان این منطقه روبرو شد.



بازداشت ۱۷ تن در پیوند به جرایم مختلف در هرات

"دو سیت گوشی مسروقه، یک جوهره گوشواره، مقداری پول نقد و دو عرادۀ موتورسیکلت مسروقه بدست آمده است. در خبرنامه آمده است که این افراد اکنون تحت نظارت قرار داشته و دوسیه شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. قابل یادآور است که در این اواخر اقدامات جدی جهت تامین امنیت و بین بردن مواد مخدر از سطح کشور از سوی امارت اسلامی افغانستان روی دست گرفته شده است.

دفتر مطبوعاتی پولیس طی یک اعلامیه از بازداشت ۱۷ تن در پیوند به فروش مواد مخدر و سرقت خبر می دهد. از جمله این ۱۷ تن، ۱۳ تن شان به جرم فروش و ساخت و ساز مواد مخدر و ۴ تن دیگر شان به جرم سرقت از سوی نیروهای امنیتی هرات بازداشت شدند. از نزد این افراد مقداری (۳) کیلو گرام تحت نام تریاک و (۵) کیلو گرام تحت نام شیشه، ۲۷۵۰ لیترهایدروکلوریک "تیزاب

واکنش های جهانی به کسب عنوان بهترین تکواندو کار دنیا از سوی ورزشکار افغان



کسب عنوان بهترین تکواندو کار جهان توسط علی اکبر امیری، واکنش های جهانی را در پی داشته است. از شهروندان افغانستان تا رسانه های داخلی و بین المللی و همچنان چهره های مطرح تکواندوی جهان، به این دستاورد واکنش نشان داده اند. علی اکبر امیری، عضو تیم ملی تکواندوی افغانستان، با شرکت در پیکارهای بین المللی آزاد تکواندو در کوریای جنوبی، با شکست حریفانی از کشورهای کانادا، قزاقستان، کوریای جنوبی و نایجریا، مدال طلا کسب کرد و قهرمان جهان شد. برخی از حریفانی را که این مبارز افغان شکست داده، تجربه ی قهرمانی و نایب قهرمانی جهان را نیز داشته اند. علی اکبر امیری با کسب این مدال طلا، به نخستین ورزشکار افغان در تاریخ تبدیل شد که در این پیکارهای مهم، مدال طلا کسب کرده است. این پیکارها، به اشتراک هزاران ورزشکار از شصت کشور دنیا، در کوریای جنوبی برگزار شده بود. به گزارش آژانس باختر، رسانه های معتبر ورزشی آسیا و حتی اروپا، در کنار رسانه های داخلی، به این قهرمانی واکنش نشان داده اند و امیری را تحسین کرده اند. همچنان چهره های مطرح تکواندوی افغانستان و جهان، از نثار احمد بهاوی گرفته تا روح الله نیکپا، تا مبارزان بزرگ و پیشین تکواندوی کوریای جنوبی، جاپان و چین، در صفحات اجتماعی شان، عملکرد امیری را یک شگفتی سازی خوانده اند. منبع: آژانس باختر

آتش سوزی در هاوایی ۶۷ قربانی بر جای گذاشت



منابع فدرال برای کمک به عملیات بازسازی باز می‌کند. سازمان هواشناسی ملی آمریکا گفت که توفند دورا در اقیانوس آرام باعث وزش بادهایی به سرعت ۹۷ کیلومتر در ساعت شد که بر آتش دمید. میدان هوایی مائویی اکنون به یک پناهگاه اضطراری بدل شده و بنابر تخمین‌ها حدود ۱۱ هزار نفر برای اسکان موقت در حال انتقال به سایر جزایر هاوایی هستند. این بدترین آتش‌سوزی از نظر تعداد کشته‌ها در آمریکا بعد از آتش‌سوزی معروف به کمپ در سال ۲۰۱۸ در شمال کالیفرنیاست که باعث مرگ ۸۵ نفر در شهر پارادایس شد. لیونل مونتالوو، رئیس متقاعد اطفائیه در مائویی، روز پنجشنبه به نیویارک تایمز گفت: «فکر می‌کنم خیلی از مردم در خانه‌هایشان ماندند چون فکر می‌کردند اطفائیه خواهد آمد و آن را خاموش خواهد کرد.» مقام‌ها می‌گویند که آتش‌سوزی‌های مائویی از جمله آتشی که لاهاینا را ویران کرد اکنون عمدتاً مهار شده است و عملیات جستجو و امداد با کمک ارتش آمریکا در جریان است. منبع: خبرگزاری جمهوری

با رسیدن تعداد جان‌باختگان آتش‌سوزی هاوایی به ۶۷ نفر، مقام‌ها می‌گویند این بزرگترین فاجعه طبیعی این ایالت تاکنون بوده است. این در حالی است که هنوز صدها نفر مفقود اعلام شده‌اند و ممکن است آمار قربانیان در ساعات آینده افزایش یابد. در همین حال برخی از ساکنان جزایر لاهاینا روز جمعه اجازه یافتند به منازل خود بازگردند. اجازه بازگشت ساکنان لاهاینا همراه با این هشدار صادر شد که «آماده باشید با صحنه‌هایی روبرو شوید که به عمر خود ندیده‌اید». مقام‌های ایالتی اجازه بازگشت را فقط برای ساکنانی که قادر به تایید سکونت خود در این منطقه دارند صادر کردند. منطقه لاهاینا یکی از نخستین مناطق مسکونی بود که پس از وسعت گرفتن سریع آتش از سکنه خالی شد. آتش بیشتر منطقه تاریخی این شهر را سوزانده و خاکستر کرده است. این شهر یکی از نقاط اصلی گردشگری در هاوایی است و سابقه تاریخی آن به پیش از شکل‌گیری ایالتی به نام هاوایی می‌رسد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، آتش‌سوزی‌های هاوایی را یک «فاجعه عمده» اعلام کرده که راه را برای آزادسازی

شش پناهجوی افغان در کانال مانس جان باختند



در همین حال، هرود برویل، وزیر امور دریای فرانسه، گفته است که با شبکه‌های قاچاق انسان که عامل چنین رویدادهای هستند، مبارزه می‌کند. کانال مانس بین فرانسه و بریتانیا واقع شده و یکی از گذرگاه‌های عبور غیرقانونی پناهجویان به بریتانیا است. براساس گزارش‌ها شمار پناهجویانی که در سال جاری از این کانال عبور کردند به بیش از ۱۶ هزار تن رسیده است. تنها در هفته گذشته بیش از یک هزار و ۱۰۰ تن از طریق کانال مانس وارد بریتانیا شده‌اند. بیشتر پناهجویان شهروندان افغانستان، هند، ایران و عراق هستند. این در حالی است که چند ماه پیش نیز بیش از ۳۰ پناهجویان افغان در پی غرق شدن یک قایق در آب‌های ایتالیا جان باختند. منبع: هشت صبح

رسانه‌های بین‌المللی گزارش دادند که در نتیجه غرق شدن یک قایق در کانال مانس شش پناهجوی افغان جان باختند و دو تن دیگر ناپدید شده‌اند. رویترز شنبه شب، ۲۱ اسد، به نقل از مقام‌های فرانسوی گزارش داده است که این قایق حدود ۶۰ سرنشین داشت که بیشتر آنان پناهجویان افغان بوده‌اند. فرنگ دهرسین، شهردار محلی فرانسه گفته است، این پناهجویان می‌خواستند که از کانال مانس وارد بریتانیا شوند. او گفت: «تعدادی از قایق‌ها با مشکلات جدی روبه‌رو شدند، متأسفانه در نزدیکی شهر ساحلی سنگات اجساد این پناهجویان یافت شد.» وی افزوده است که گارد ساحلی بریتانیا و فرانسه توانستند، حدود ۶۱ پناهجوی دیگر را از غرق شدن در این منطقه نجات دهند.

کمک مواد غذایی به هشت هزار خانواده نیازمند در خوست



ریاست امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان تحت مدیریت طالبان در خوست از توزیع مواد خوراکی به هشت هزار خانواده نیازمند در این ولایت خبر می‌دهد. ریاست امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان طالبان در خوست روز شنبه، ۲۱ اسد، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که در جریان یک هفته گذشته به هشت هزار خانواده نیازمند و برگشت‌کننده‌گان از کشورهای همسایه توسط سازمان جهانی غذا موادی غذایی توزیع شده است. در خبرنامه آمده که این کمک پس از سروی و شناسایی خانواده‌های نیازمند در مرکز و ولسوالی‌های تنی و گریز این ولایت صورت گرفته است. این کمک‌ها در حالی به نیازمندان در خوست توزیع شده که در گزارش برنامه جهانی غذا که چندی پیش نشر شده آمده است که از آغاز سال ۲۰۲۳ تا کنون، به ۱۵.۴ میلیون تن در سراسر افغانستان رسیده‌گی کردند، اما در ماه اپریل مجبور شدند تا به دلیل کمبود بودجه، هشت میلیون تن را از پوشش برنامه پاسخ اضطراری خود حذف کند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاون جدید نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد؛ افغانستان را در حل مشکلات ناشی از تغییرات اقلیم کمک می‌کنیم



در گذشته نیز میان امارت اسلامی افغانستان و ملل متحد هماهنگی وجود داشت، امیدوارم با آمدن شما این هماهنگی بیشتر تقویت یابد. مولوی عبدالسلام حنفی گفت که امارت اسلامی منعی با تمام موسسات بشردوستانه به هرگونه همکاری متعهد است. وی افزود: ما از کمک‌هایی که در بخش‌های صحت، تعلیم و تربیه و عرصه‌های مشابه آن از سوی ملل متحد و سایر نهادها صورت می‌گیرد، استقبال می‌کنیم و افغانستان برای حل مشکلات اقتصادی و بشری به کمک‌های بیشتر نیازمند است. سپس محمد خاطر معاون اوچا در کابل صحبت نموده، گفت که اداره ما به خاطر کمک به خشکسالی زده‌ها در ولایات مختلف افغانستان، برنامه‌های را روی دست داریم. وی افزود: گرچه در بعضی از بخش‌ها ارزیابی‌های خویشت را انجام داده ایم، اما ادارات مربوطه امارت اسلامی پیشنهادات شان را در خصوص مناطق خشکسالی زده با ما شریک نموده اند که در آینده بر اساس یک برنامه مشترک روی آن کار خواهیم کرد. به نقل از ژانسی باختر، معاون اداری ریاست الوزرا گفت که ما به اداره حفاظت محیط زیست وظیفه سپرده ایم که نسبت به گذشته بیشتر فعال و در راستای حفاظت محیط زیست کارهای ارزشمند نمایند. مولوی عبدالسلام حنفی در اخیر سخنانش گفت: امارت اسلامی با کشورهای جهان خواهان روابط براساس احترام متقابل است ما برای هیچکسی اجازه نمی‌دهیم که خاک افغانستان را در برابر دیگران بکار ببرند.

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان با دانیل اندریس معاون جدید نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان که جانشین رامز الاکبروف شده است، ملاقات نمود. به گزارش ژانسی باختر؛ در این دیدار که محمد خاطر معاون اوچا در کابل و فدای ال میوچی دستیار نماینده خاص ملل متحد برای افغانستان نیز حضور داشتند، دانیل اندریس در مورد برنامه‌های کاری خود هنگام ماموریت در افغانستان معلومات داده گفت: افغانستان در محراق کمک‌های بشری و همکاری‌های ملل متحد قرار دارد. وی افزود که نیاز است تا در بخش‌های تنظیم کمک‌های بشری به افغانان، حل مشکلات اقتصادی و اقلیمی با امارت اسلامی از نزدیک هماهنگی، همکاری و روابط داشته باشیم. معاون نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت که افغانستان از جمله کشورهای منطقه است که در اثر تغییرات اقلیمی و خشکسالی شدیداً آسیب دیده است. وی با اشاره به سیلاب‌های اخیر در کشور گفت که وقوع آفت‌های طبیعی با شرایط اقلیمی مرتبط است و آرزو دارم که در این رابطه نیز با همدیگر از نزدیک همکاری باشیم. به اساس گزارش نشر شده از سوی ژانسی باختر؛ دانیل اندریس گفت که تا اکنون در بخش کمک‌رسانی کارها به گونه درست به پیش رفته است. معاون اداری ریاست الوزرا با استقبال از دانیل اندریس به معاون جدید نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان، برای موصوف در امور محوله آرزوی موفقیت کرد و گفت که